In nomine Domini, amen. Ego dama Ioria de Accon, 
uxor quondam Petri Belloti, habitatrix1 et burgen- 
sis Pamagoste* , per gratiam Dei sana-3 mentis4 
et corporis ac eciam in bono sensu et in meas 
bona memoria et intelectu existens, timens di“ 
vinum iudicium, cuius nescitur hora, volens per 
nuncupacionem meum condere testamentum sive ulti^. 
mam voluntatem ne inter6 aliquas personas de bonis 
meis aliqua contentio oriatur, de me et meis talem 
facio disposicionem. Primo, si me mori contingerit, 
lego corpus meum sepelliri apud ecclesiam Sancti Mi- 
chaelis, defforis Famagosta; unde lego prò prece^ 
sione7, missis canendis, candelis et pane calido8 et 
exequiis funeris mei et pauperibus neccessitosis,pro 
anima mea9, bisancios albos centum; de quibus bisan- 
ciis centum lego, prò anima mea, Petro de Tripoli, 
serviciali meo, bisancios albos viginti, quos bisan
cios viginti ex dictis centum volo dictum Petrum ha- 
bere debere post decesum meum. Item lego, prò anima 
mea, Marchisie, filie mee, bisancios albos viginti 
et, ultra, raubam meam tantum de dorsso. Relinquorum 
vero omnium bonorum meorum, tam mobilium quam immobji 
lium et tam [CCXXXXII a] copertorum quam discorperto 
rum, heredem et dominum michi instituo Palmerium, fjl 
lium meum, ad faciendum totum id quod eidem placue- 
rit Palmerio et ipse voluerit de omnibus ipsis reli- 
quis bonis, non obstante cuntradicione alicuius per-

1301 agosto 8* Famagosta.

242 a
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'sone. Et hec est mea ultima voluntas quam obtinere 
volo iure testamenti et cuiuslibet alterius ultime 
voluntatis. Que, si non valet iure testamenti, sal
tern iure codicillorum plenariam roboris obtineat fir 
mitatem, cassando et revocando omnia testamenta et 
ultimas voluntates, si quas condidi hinc retro, hoc 
in suo robore et firmitate permanente. Actum Famago- 
ste, iuxta stacionem Barthozii Latini, speciarii, ad 
apothecam quam tenet magister Anssoynus, die Vili au. 
gusti, circa completorium. Testes vocati et .rogati 
Guirardus de Duce, Placentinus, Guìllelmus de Tripo
li, draperius, magister Ansoinus sartor, Domenzonus10 
botarius de Accon, Francese speciarius, Opecinus de 
Ancona, habitator Famagoste, et Boninus pelleterius, 
Ianuensis, habitatores omnes Famagoste.

[F. F . ] [F.

’ h a b l t a t r i x :  ìx su precedente lettera . 2Segue, ripetuto: u x o r ------ Bel-
• lo t l .  3 sana:  la seconda a su precedente lettera. ^m e n t i s :  1 su prece 
dente lettera, ®in mea; aggiunto in sopralinea. 6l n t e r ;  In su preceden
te al .  ’ p r e c e s s i o n e ;  c o s ì  nel ms. a e t  pane  ca l l d o :  aggiunto in soprali 
nea, ®pro anima mea; aggiunto in sopralinea. ,0Domenzonus: D su precède^ 
te lettera.
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1301 agosto 93 Famagosta.

Andrea B o z a t u s3 veneziano3 burgense di Fa
magosta3 a nome proprio e a nome di Giorgio g a l i  
n a r3 abitante di Candia* alla presenza di Nicola 
Z u ĝ n Oj balivo dei Veneziani a Famagosta3 dichia
ra di aver caricato sulla galea del veneziano Marino 
S e g n o l u s t in procinto di salpare3 1200 basan
ti bianchi di Cipro¡nonché due pezze di panno di Chà 
lons e 8 canne di vergato di Provins3per il valore 
di 40'0 bisanti bianchi* appartenenti a sé e al suddet 
to Giorgio3 a cui sia il denaro sia i panni sono de
stinati.

In nomine Domini, amen. Andreas Bozatus, Venetus, 
burgensis Famagoste, nomine suo et nomine Georgii ga
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linar, de Candea habitatoris, in presencia domini NjL 
cole Zugno1, baiuli Venetorum in Famagosta, dicit et 
protestatur quod mittit pro se et dicto Georgio, in 
galea domini Marini Segnoli, Veneti, que parata est 
recedere presencialiter, bisancios albos mille ducen 
tos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, et, ultra,pe 

' cias duas zaloni, unam blavam et alteram viridem, et 
canas octo virgati de Prohino, extimato toto dicto 
panno in bisanciis albis quadringentis, quos vero bi 
sancios et predictos omnes pannos dicit dictus An
dreas esse comunes inter eum et dictum Georgium, et 
hoc pro ipsis bisanciis omnibus et pannis dandis et 
tradendis tantum dicto Georgio, euntibus vero predic 
tis bisanciis et pannis omnibus ad risicum et fortu- 
nam predictorum. Et exinde dictus Andreas, ad eius 
cautelam, iussit michi notario infrascripto fièri pu 
blicum instrumentum. Actuiji ad logiam Venetorum Fama- 
goste, die2 VIIII augusti, circa completorium. Te
stes vocati et rogati dictus dominus Nicola et Lemo 
de Luca, habitator Candee, Marchus Guillelmus de Ve- 
neciis et Angelus Bondemiro, de Veneciis similiter.

[F. F.]

’zugno; così nel ms. 2Segue, depennato: X.

40

1301 agosto 113 Famagosta.
D o m e n s a3 figlia di G i l i a3 amante

del fu Guirardo d e  S a n a t o  A n d r e a 3 ri
lascia quietanza_ ad Allegro F a t e i n a n- 
ti3 ert'ctè3 assieme a Leone p i g n a t a r i u s s i  
stituito nel testamento del suddetto Guirardo3 per 
il saldo di 125 bisanti bianchi di Cipro, in # beni 
del defunto3 parte di una somma di 200 bisanti bian
chi lasciati in legato alla suddetta D o m e. n z a 
dal testatore.

In nomine Domini, amen. Ego Domenza, filia Gilie, 
amasia quondam Guirardi de Sancto Andrea, confiteor 
tibi Aiegro Fateinanti, heredi relieto, unàa cum*Leo
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ne pignatario, quondam dicti Guirardi in eiusdera te
stamento sive ultima volúntate, facto [CCXXXXII b] 242 
manu notarii infrascripti, me habuisse et recepisse 
a dicto Alegro, ipso dante et solvente de bonis dic
ti quondam Guirardi, bisancios albos centum viginti- 
quinqUe2, bonos et iusti ponderis, de Cipro, ex 
illis bisanciis ducentis albis quos dictus quondam 
Guirardus legavit michi in dicto testamento sive ul
tima volúntate; abrenuncians excepcioni non habito- 
rum et non receptorum dictorum bisanciorum centum vi 
gintiquinque et confessionis non facte et omni iuriT 
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum.in 
iudicio vel extra, occasione dictorum .bisanciorum 
centum vigintiquinque seu partis eorum, contra te 
seu bona tua vel heredes tuos, seu contra heredes vel 
bona dicti quondam Guirardi, nullam faciam peticio- 
nem seu requisitionem, seu actio vel questio movebi- 
tur,sub péna dupli dicte quantitatis,cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum si. 
ve factarum et obligacione bonorum meorum presencium 
et futurorum,ratis nichilominus manentibus omnibus et 
singulis supradictis, faciens hec omnia consilio te- 
stium infrascriptorum quos in hoc casu meos propin- 
quos et vicinos et consiliatores eligo et appello, 
salvo tarnen et reservato michi omni iure in residuo3.
Actum Famagoste, ad domum qua moratur dictus Alegrus, 
die XI augusti, circa terciam. Testes vocati’ et roga 
ti Iacobus sartor, Ianuensis, et Matheus Rubeus,cen 
ssarius.

F-] [F. F.]

’•Segue, ripetuto: c u h l  “Segue, ripetuto: albos. 3salvo t a r n e n  —  r e s i -  

duo; aggiunto al tem ine del doc. con segno di richiamo.

4.1

1301 agosto 12* Famagoata.

Si Veda il doc. 45.

* * In nomine Domini, amen» Lanfrancus Cigala, ex 
una parte, et Francia Grillus, ex altera, societatem
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fecerunt inter se, vicissin’, et confitentur con- 
traxisse, duraturam hinc usque menses sex proximos 
venturos2. In qua quidem societate alter alteri con- 
fitetur posuisse ut infra, videlicet dictus Lanfran- 
cus barcam unam cum sarcia et apparatu ipsius, exti-. 
matam bisanciis quadringentis albis, quamdam quanti- 
tatem3 ladani extimati bisanciis trescentis quinqua- 
ginta et, in denariis, bisancios quadrigentos et sunt 
in summa bisancii mille centum quinquaginta, et dic
tus Francia bisancios mille quadringentos et est sum 
ma predictorum Lanfranci et Francie eius tocius quod 
posuerunt in dieta societate bisancii duo milia quin 
genti quinquaginta albi; abrenunciantes excepcioni 
non cuntrate [CCXXXXIII a] societatis et dictarum re 
rum et4 peccuniarum quantitatis in dieta societate 
non positarum et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Cum qua vero societate ire debemus quo Deus no- 
bis melius administraverit lucrandi causa, dantes et 
concedentes inter se, ad invicem, potestatem emendi, 
vendendi, implicandi, expendendi et omnia faciendi 
secundum quod eisdem melius videbitur, iurantes et 
promittentes inter se, ad invicem, nichilominus5,sem 
per, quando una pars requisiverit alteri de capitale 
et lucro, videlicet de lucro pro rata eius tocius 
quod quisque eorum posuit ut supra, bona fide et si
ne fraude et bene et legaliter, non committendo ali- 
quod dolum seu fraudem in ea, facere integram racio- 
nem» solucionem et satisfacionem et ipsum lucrum et 
proficuum, bona fide et sine fraude, dividere pro ra
ta ut supra® et dare operam etficacem7 ad dictam so- 
cietatem augmentandam sive crescendam, alioquin pe- 
nam dupli de quanto et quociens foret cuntra factum 
una pars alteri stipulanti dare et restituere promit 
tit,ratis manentibus omnibus et singulis supradictis. 
Pro quibus actendendis et observandis universa bona 
earum,habita et habenda,inter se,vicissin8, pignori 
obligarunt, eunte vero dieta societate ad risicum et 
fortunam maris et gentium. Actum Famagoste,iuxta sta 
cionem Barthozii Latini, speciarii, die XII augusti, 
inter terciam et nonam. Testes vocati et rogati Iano 
nus Grillus et Andriolus de Camilla, omnes cives Ia- 
nue .

Cassata.quia scripta est ante et quia erratum e- 
rat in ista. ]
'’vicissin: aggiunto in sopralinea. 2 duraturam---venturos: aggiunto nel
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tergine inferiore eon segno di richiamo.. Squaadam ,uanutate<; aeeiunto 
in sopralmea. « r e ™ ,  e t :  aggiunto in sopralinea. ■ ,itnU m u U . S  
to i n  sopralmea. » e t  lpsum lucrum —  pro r a t a  u t  sup ra :  aggiunto al 
termine del documento eon segno di richiamo, ’ e t f l c a ce m:  cosi nel m  
oegue, depennato: àctenaere.

42
1301 agosto 133 Famagosta.

Ugo de. T o l o s a 3 tonditor 3 . abitante di Fama 
go&ta, fa %t§tam& A ^ U  istituendo eredi la moglie Si- 
m1°na/  ,,a ^ f lia V a s o h e t a  e il nascituro del 
la detta Simona3 facendo un legato di 5 bisanti bian 
chi *n favore del figlio Giovannino3 nominando esecu 
tore testamentario maestro Enrico s a r t o r e di 
ponendo di essere sepolto presso la chiesa di San 
Michele di Famagostas alla quale lascia 3 bisanti 
bianchi per la sepoltura e le esequie.

In nomine Domini, amen. Ego Ugo de Tolosa, tondi- 
or, habitator Famagoste, in mea bona memoria exi- 

stens ac eciam bono sensu et intelectu, licet eger 
corporis, timens divinum iudicium, cuius nescitur ho 
ra, volens per nuncupacionem meum condere testamenr 
tum sive ultimam voluntatem ne de bonis meis inter a 
liquas personas contendo oriatur, de me et meis ta~ 
lem facio disposicionem. Primo, si me mori continge-
Ì * ¿i- uS°-i <rorPus meum sepelliri apud ecclesiam Sane 
ti Michaelìs Famagoste1; unde lego prò sepultura et 
exequus funeris mei bisancios albos tres. Item le
go, prò anima mea, filio meo Iohanino bisancios al
bos quinque. Sicut confiteor me dare debere personis 
infrascriptis. Primo cuidam stazonerio de ruda coper 
ta, de resta, bisancium album unum2 et dimidium3 • i” 
tem Anne canabacerio bisancium album unum; item ’de
beo magistro Linardo, tonditori, causa mutui, bisan- 
cios albos octo, prò quibus habet in pignore par u- 
num meum forficum prò tondere; item magistro Enrico 
sartori, prò penssione apothece, bisancios decem et 
septem et solidos tres albos; item facio, constituo 
et ordino meum fidecommissarium executorem et distri 
butorem dictum magistrum Enricum, presentem et suscT
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pientem, ad4 accipiendum et recipiendum res et asni- 
sium meum totum et ipsum vendendum, cum scientia uxo 
ris mee Symone, et ex peccunia que exigetur sive 
[CCXXXXIII b] percipietur ex dictis rebus meis idem 
magister Enricus solvere debeat dieta mea debita et 
legata tantum, ad quitandum et ad omnia et cetera.Re 
linquorum vero omnium bonorum meorum, tam mobilium 
quam immobilium et tam copertorum quam discorperto- 
rum, ubique existentium, heredes et dominas michi e- 
qualiter instituo dictam Symonam, uxorem meam, fili- 
am meam et suam, Paschetam, et illuni sive illam quenv 
sive quam habet in ventre, per me5 conceptum sive 
conceptam, quod sint done et domine non obstante cun 
tradicione alicuius. Hec est mea ultima voluntas et 
cetera®. Actum Famagoste, in domo qua iacet dictus 
magister Ugo, die XIII augusti, intei nonam et vespe 
ras. Testes vocati et rogati Petrus Guaschus, Dona
tus Ugolinus7 , Florentinus, Andriotus de Guinardo, 
Puz Aronus de Pisis,Guiotus speciarius,habitator Fa
magoste, magister Martinus pelleterius, Petrus crida 
tor de Accon et Adaninus Rubeus, sartor.